
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会日 総員(名) 出席(名) 欠席(名) 出席(％) メークアップ 修正出席率 

7/20 34 22 11 66.67 2 72.73 

8/3 34 25 8 75.76   

藤沢東ロータリークラブ 週報 
Rotary Club of Fujisawa East  Weekly Report 

☆会 長／梶浦 暁 幹 事／大坪 加寿子 例 会／毎週火曜日  

☆事務所／藤沢市南藤沢 9-6 シャレー藤沢 ５１０号室 

12:30～ 

TEL 0466-41-9191 FAX 0466-41-9192 

☆例会場／銀座アスター藤沢賓館 藤沢市南藤沢 2-1-2 ザ・プライムビル 

TEL0466-28-2111 

2021-2022 

第 2143 回例会 2021 年 8 月 3 日（火）(天候) 晴れ №4 

 
点鐘 

開会 

国家斉唱：君が代 

ロータリーソング：「奉仕の理想」 

 

-新会員入会式- 

新会員紹介・承認式  森田 康保 会員 

 

４つのテスト：ＳＡＡ 森田会員 

藤沢東ロータリークラブの理念：幹事 

ゲスト        池田 将史 様 

 

会食・懇談  

-会長報告- 

・8 月よりハイブリット例会を進めてまいりま

す。 

・江の島クールスポット参加 

・塩釜東 RC 訪問 

→9 月 15 日夜間例会に古屋氏 

・クラブワークショップ等 ZOOM 会議報告 

 

幹事報告- 

・本日例会後に、理事会をこの会場で行いま

す。理事役員の方は、ご出席いただきますよ

う、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

例会の変更のお知らせ 

藤沢西 RC 

8/ 5（木）     休会 

8/19・26 （木）   未定 

 

茅ヶ崎湘南 RC 

8/ 5・11・18（水）休会 

 

綾瀬 RC 

8/ 10（火）       休会 

8/ 17・24・31   取止め例会 

 

大和 RC 

8/10・17(火)   取止め例会 

 

藤沢 RC 

緊急宣言解除まで例会は休会 

 

 

 

 

 

 

 

・熱海土砂崩れ災害募金、26 名の方にご協力いた

だきまして 38,500 円を地区に送金致しまし

た。 

・塩浜東 RC より会報が届きましたので回覧いたし

ます。 

・夢ちゃん食堂の 7 月の報告書が届きましたので回

覧いたします。 

・ 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

-委員会報告- 

・IT 広報委員会      田中(章)委員長 

→ハイブリット例会について 

 

・前年度未決事項について 林前会長  

→副幹事選出 

 

・出席報告        間山委員長 

             

-会員誕生日- 

会員誕生日  

8/1 石川 真央 会員 

8/3 小柴 智彦 会員 

       

 

 

・スマイル報告      和田会員 

 

-スマイル-        

【梶浦会長】 

池田将史様本日はようこそおいでくださいま

した。張さんイニシエーションスピーチ楽しみ

にしています。 

 

【横田会員】 

張さんイニシエーションたのしみにしていま

す。子供食堂ヨーヨー釣りで子供達をよろこば

せていた笑顔が輝いていました。 

 

【小柴会員】 

お誕生日のお祝いありがとうございます。 

張さんイニシエーションスピーチ楽しみにして

います。 

 

【高橋会員】 

張さん本日はイニシエーションスピーチたのし

みにしております。よろしくお願いします。 

 

 

 

  

 

 

 

【間山会員】 

張さん 本日はイニシエーションスピーチたの

しみにしております。宜しくお願いします。 

 

【松本会長】 

張さんイニシエーションスピーチ楽しみにして

おります。 

 

【張会員】 

本日、自己紹介します。皆様宜しく聞いて下さ

い。 

【森田会員】 

藤沢東ロータリークラブへの入会お許し下さり

ありがとうございました。重ねて家内へのバー

スデーフラワー有難うございます。 

沢山のスマイルありがとうございます！ 

 
 

-卓話- 

『張会員イニシエーションスピーチ』 

 

 

 

当日の野毛の商店街や当時の様子が画像のよう

に伝わりました。また書道作品のわかりやすい

ご説明ありがとうございます。とても素晴らし

い作品を拝見できる機会をいただきありがとう

ございました。 

 

 

 
 



会長方針 

2021-2022 

ロータリアンを楽しむための活動計画 

1. 明るく楽しい例会を創造しよう 

2. 魅力的な親睦会を創造しよう 

3. みんなで奉仕を実践し体幹しよう 

4. 自慢の東クラブ入会してもらおう 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

-次回例会案内- 

8 月 16 日(火) 

田中繫会員卓話 

職業分類について 

 

 

 

 

 

 


